披露或提前透露非公开信息的情形；加强投资者关系管理工作，通过网络、电话、邮件等多方位的沟通渠道，为投资者营造

了一个良好的互动平台。

（二）员工权益的保护。根据《劳动法》等法律法规，公司建立了完善的人力资源管理制度，完善了包括社保、医保等

http://www.cninfo.com.cn/

浙江亚太机电股份有限公司 2015 年年度报告全文

47

在内的薪酬福利体系，从未拖欠职工工资和社保五险一金的缴纳。同时为员工提供安全、舒适的工作环境，关注与员工身心

健康，每年安排体检，组织与员工座谈、文艺晚会，展示员工才艺，丰富业余生活，并为员工提供良好的培训和晋升渠道。

（三）供应商、客户和消费者权益的保护。公司一直坚持“客户至上”原则，为客户提供优质的产品与服务；加强与供应

商的沟通合作，实现互惠共赢；严格把控产品质量，注重产品安全，保护消费者利益。

（四）环境保护。公司高度重视环境保护工作，积极开展节能减排活动，把资源节约型、环境友好型企业建设列为工作

的重中之重，采用ISO14000环境管理体系，健全环境管理的一系列制度，努力实现企业与自然的和谐相处。深入开展技术

改造，采用GB/T23331能源管理体系，推行结构优化升级，研发节能减排的新产品和新工艺，促使公司的产品升级换代，增

强企业市场配套能力。报告期内，公司关闭燃煤锅炉，启用天然气锅炉，实行煤改气；执行大气污染物综合排放标准，对公

司内2条喷漆线进行改造，实现达标排放；公司还开展碳排放核查工作，编制企业温室气体排放报告。

   （五）积极参与社会公益事业。公司注重社会价值的创造，自觉履行社会责任，积极投身社会公益慈善事业，努力创造

和谐的公共关系。公司始终坚持合法经营、依法纳税，促进当地的基本建设，在力所能及的范围内，对地方教育、文化、科

学、卫生、扶贫济困等方面给予了必要的支持，促进了当地的经济建设和社会发展。公司将继续根据自身的实际情况，加大

在社会公益事业方面提供的人力、物力和财力支持的力度，并逐步完善企业社会责任监督管理体系的建设。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

□ 是 √ 否 □ 不适用

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

浙江亚太机电股份有限公司 2015 年年度报告全文

48

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
107,530,179 29.16%  53,765,089.5 53,765,089.5 -163,476,000 -55,945,821 51,584,358 6.99%

2、国有法人持股 8,173,839 2.22%  4,086,919.5 4,086,919.5 -16,347,678 -8,173,839 0 0.00%

3、其他内资持股 99,356,340 26.94%  49,678,170 49,678,170 -147,128,322 -47,771,982 51,584,358 6.99%

其中：境内法人持

股
73,564,161 19.95%  36,782,080.5 36,782,080.5 -147,128,322 -73,564,161 0 0.00%

   境内自然人

持股
25,792,179 6.99%  12,896,089.5 12,896,089.5  25,792,179 51,584,358 6.99%

二、无限售条件股

份
261,247,821 70.84%  130,623,910.5 130,623,910.5 163,476,000 424,723,821 685,971,642 93.01%

1、人民币普通股 261,247,821 70.84%  130,623,910.5 130,623,910.5 163,476,000 424,723,821 685,971,642 93.01%

三、股份总数 368,778,000 100.00%  184,389,000 184,389,000 0 368,778,000 737,556,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司于 2015 年 4 月进行了 2014 年度权益分派实施，以公司 2014 年 12 月 31 日总股本 368,778,000 股为基数，向全

体股东每 10 股派发现金股利人民币 1.0 元（含税），共计派发现金红利人民币 36,877,800 元；向全体股东每 10 股派送红股

5 股（含税），共计派发股票股利 184,389,000 股；同时，向全体股东每 10 股以资本公积金转增 5 股，共计转增 184,389,000

股，利润分配及资本公积转增实施后公司总股本变更为 737,556,000 股。

2、公司非公开发行限售股份于 2015 年 11 月 23 日解除限售。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司 2014 年度利润分配方案已获公司第五届董事会第十七次会议及公司 2014 年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

   公司 2014 年 12 月 31 日的股本是 368,778,000 股，报告期内公司实施了《2014 年度利润分配方案》，股本增至 737,556,000

浙江亚太机电股份有限公司 2015 年年度报告全文